
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2020

ÓRGÃO                                                                      LEGISLATIVA JUDICIARIA ADMINISTRACAO SEGURANCA PUBLICA ASSISTENCIA SOCIAL

13.432.000,001 CAMARA MUNICIPAL                                  
3.521.181,334 SECRETARIA DE GOVERNO                             

957.536,575 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO                  
6.246.716,516 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                   

1.898.539,937 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO    
7.186.346,788 SECRETARIA DE FINANÇAS                            

12.454.873,9411 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO   
24.140.882,11 2.229.667,2417 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS    

4.519.887,6218 SECRETARIA DE SUPRIMENTOS                         
29.124,0019 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL            

705.793,0023 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                      

TOTAL 13.432.000,00 6.246.716,51 42.930.167,34 2.258.791,24 12.454.873,94
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2020

ÓRGÃO                                                                      PREVIDENCIA SOCIAL SAUDE TRABALHO EDUCACAO CULTURA

300.000,002 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO                 
42.000.000,003 IPASMA - INST. PREV. ASSIST. SERV. MUNICIPAIS     

68.100.344,909 SECRETARIA DE SAÚDE                               
110.426.352,4510 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                            

504.728,0012 SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                   

TOTAL 42.300.000,00 68.100.344,90 110.426.352,45 504.728,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2020

ÓRGÃO                                                                      DIREITOS DA CIDADANIA URBANISMO HABITACAO SANEAMENTO GESTAO AMBIENTAL

29.700.000,002 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO                 
30,008 SECRETARIA DE FINANÇAS                            

39.002.844,8913 SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS       
33.428.221,87 180,0014 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA             

4.082.848,2116 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE                       
520.000,0017 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS    

1.761.941,6919 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL            

TOTAL 520.000,00 72.431.096,76 1.761.941,69 29.700.180,00 4.082.848,21
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2020

ÓRGÃO                                                                      AGRICULTURA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS COMUNICACOES DESPORTO E LAZER

2.936.627,1612 SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                   
5.711.545,0015 SECRETARIA DE AGRICULTURA                         

1.421.540,9220 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO                         
889.103,2121 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO           

2.252.550,0022 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE          

TOTAL 5.711.545,00 889.103,21 2.936.627,16 1.421.540,92 2.252.550,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2020

ÓRGÃO                                                                      ENCARGOS ESPECIAISRESERVA DE CONTINGENCIA TOTAL

13.432.000,001 CAMARA MUNICIPAL                                  
30.000.000,002 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO                 

6.000.000,00 48.000.000,003 IPASMA - INST. PREV. ASSIST. SERV. MUNICIPAIS     
3.521.181,334 SECRETARIA DE GOVERNO                             

957.536,575 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO                  
6.246.716,516 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                   
1.898.539,937 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO    
7.186.376,788 SECRETARIA DE FINANÇAS                            

68.100.344,909 SECRETARIA DE SAÚDE                               
110.426.352,4510 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                            
12.454.873,9411 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO   

3.441.355,1612 SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                   
39.002.844,8913 SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS       
33.428.401,8714 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA             

5.711.545,0015 SECRETARIA DE AGRICULTURA                         
4.082.848,2116 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE                       

26.890.549,3517 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS    
4.519.887,6218 SECRETARIA DE SUPRIMENTOS                         
1.791.065,6919 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL            
1.421.540,9220 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO                         

889.103,2121 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO           
2.252.550,0022 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE          

7.977.280,00 8.683.073,0023 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                      
300.000,00 300.000,0024 RESERVA DE CONTINGÊNCIA                           

TOTAL 7.977.280,00 6.300.000,00 434.638.687,33
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